CV216/316, 225/325,
240/340 S/E
Válvulas de control convencionales
2- o 3-vías, DN 15-300, para alta temperatura y
presión
IMI TA / Válvulas de control / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E
2
CV216/316, 225/325,

250
200S/L
630
500S
400
315S/L
1000
800
630
500L
1600
1250
1000
800
Carrera  mm 60 60 60 90 90
TA-MH2503/230 t s 30 30 30 50 50
ΔpS kPa 1600 1250 690 440 300
100 kPa = 1 bar = 10 mWS
ΔpS = Presión de cierre
1) Tiempo de actuación libremente ajustable, el valor preajustado de fábrica viene marcado con *

Histéresis 4) V 0,05 · 0,15 · 0,3 · 0,5
3) Señal de control y salida invertibles
4) Libremente ajustable
2x M16x1,5
1x M20x1,5
Ø135
H
21
Clase de protección:
IP54
Resolución:
Eléctrica: 0,04 VDC
Mecánica: 0,05 mm
Temperatura ambiente:
TA-MC1003: -10 - +60°C
TA-MC1503: -10 - +50°C
Modo de operación:
S3 - 30% ED c/h 1200, EN 60034-1
Desconexionado final de carrera:
Dependiente de la carga

250 385 450 12 x Ø33 730 450 38 1000 415 60 359-994
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 630 540 60 359-195
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 800 540 60 359-295
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1000 540 60 359-395
300 450 515 16 x Ø33 850 550 42 1250 540 60 359-495
ØD1
H
L
B
ØD
37
Actuadores
Tipo Alimentación Fuerza
[kN]
Señal de control Para válvula Núm Art
TA-MC103/24 24 VAC/VDC 1,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-40 61 103-001
TA-MC103/230 230 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-40 61 103-002
TA-MC163/24 24 VAC/VDC 1,6 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 163-001
TA-MC163/230 230 VAC 1,6 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 163-002
TA-MC223/24 24 VAC/VDC 2,2 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 223-001
TA-MC223/230 230 VAC 2,2 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 223-002
TA-MC403/24 24 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-100 61 403-001
TA-MC403/230 230 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-100 61 403-002
TA-MC403/24 24 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-150 61 403-011
TA-MC403/230 230 VAC 4,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-150 61 403-012
TA-MC503/24 24 VAC/VDC 5,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-100 61 503-001
TA-MC503/230 230 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-100 61 503-002
TA-MC503/24 24 VAC/VDC 5,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-150 61 503-011
TA-MC503/230 230 VAC 5,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-150 61 503-012
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 65-100 61 003-001
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 65-100 61 003-002
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-200 61 003-011
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-200 61 003-012
TA-MC1003/24 24 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 250 61 003-021
TA-MC1003/230 230 VAC 10,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 250 61 003-022
TA-MC1503/24 24 VAC 15,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-200 61 153-011
TA-MC1503/230 230 VAC 15,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-200 61 153-012
TA-MC1503/24 24 VAC 15,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 250-300 61 153-021
TA-MC1503/230 230 VAC 15,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 250-300 61 153-022
TA-MH2503/230 230 VAC 25,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 125-300 *)
*) Pedido especial, por favor contacte con IMI Hydronic Engineering.
¡Nota! DC – Corriente continua desde el rectificador.
En caso de usar corriente continua por favor contacte con IMI Hydronic Engineering.
Actuadores – Función seguridad
Solamente para válvulas de dos vías
Tipo Alimentación Fuerza
[kN]
Señal de control Para válvula Núm Art
TA-MC103SE/24 24 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-40 61 103-101
TA-MC103SE/230 230 VAC 1,0 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-40 61 103-102
TA-MC253SE/24 24 VAC 2,5 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 253-101
TA-MC253SE/230 230 VAC 2,5 3-puntos, 0(2)-10V, 4(0)-20 mA DN 15-65 61 253-102
Consulte para usar actuadores con función de seguridad en DN 80-150.
IMI TA / Válvulas de control / CV216/316, 225/325, 240/340 S/E
Accesorios para actuadores
ACA71, ACA72, ACA76